## VIDEAMUS FORMAS VETERES

1. Decline together: *quidam vir, María ipsa, quoddam vínculum, idem exércitus*. 2. How do you say: it happens, they are learning, they receive, they do capture,

they are fighting, they come, they do have? 3. How do you say: it had been broken, he had been seized, she had been recalled?

## EXERCEAMUS NOS

Gállia divisa in partes tres, Románi pacem nondum habuérunt. Caesar ergo Gallos víncere voluit. Post consulátum suum, Caesar exércitum accépit. In exércitu erant quáttuor legiónes. Nomen collégae Caésaris erat Bíbulus. Bíbulus novas leges quas Caesar propósuit non amávit. Bíbulus ergo domi remánsit. Caesar autem in senátu erat.

Caesar fíliam hábuit: nomen fíliae erat Iúlia. Pompéius Iúliam amávit, et eam in matrimónium duxit. Iúlia ergo erat uxor Pompéi. Pompéius et Caesar inter se pugnáre voluérant. Sed Iúlia próhibuit (*prevented*) eos—Iúlia enim ipsa cum Pompéio pugnáre voluit. Sed

postquam Iúlia ex hac vita discéssit, Pompéius cum Caésare pugnávit. Magnum habuérunt bellum. Caesar enim magnam potestátem hábuit sed maiórem potestátem habére vóluit. Pompéius étiam magnam potestátem hábuit, sed maiórem vóluit. Volúitne Caesar dividere Romam in duas partes? Non. Non erat necesse—quia Gállia iam divísa erat in tres partes. Caesar ipse non vóluit habére quinque partes. Duo enim et tres sunt quinque. Agnus in tres partes non est divísus. María enim agnum esse cibum pro se non vóluit. Agnus enim multa scivit, quia semper in schola erat. Agnus étiam suum B.A. accépit.

Colúmbus étiam uxórem in matrimónium duxit. Uxor Colúmbi amávit eum, sed uxor in Américam cum Colúmbo non venit. Uxor enim non vóluit vidére Status Foederátos Américas. Nec Colúmbus ipse hos Status vidére vóluit. Geórgius enim Wáshington nondum hos Status fundáverat. Geórgius enim Wáshington nondum in América fuit—nondum in hac vita fuit. Sed Colúmbus dídicit quod América non fuit parva.

## ENGLISH TO LATIN

1. Is Caesar the man who divided Gaul into three parts? 2. Caesar fled into the mountains. 3. Bold men learn from danger. 4. Once upon a time there was a little girl who was called Mary. 5. Marcus is the man who wants to marry Mary. 6. Marcus was caught in the chains of love. 7. Many dangers happened when Caesar was consul.

## SCRAMBLE EXERCISE

Bíbulus, dum in senátu Románo multas leges novas propósuit Caesar, domi remánsit. Magnas et bonas oratiónes, quas senátóres amavérunt, in senátu hábuit Caesar. Oratióne hábitis, exercitum accépit et in Gálliam eum duxit. Sed in urbe remánsit Pompéius. Amóre Iúliae captus, Pompéius nihil hoc témpore contra Caésarem fecit.